
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
07

-2
01
2

 

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2012/204173]N. 2012 — 2153
5 JULI 2012. — Besluit van de Waalse Regering houdende uitvoering van het Samenwerkingsakkoord van

21 juni 1999 tussen de Federale Staat, het Vlaams Gewest, het Waals Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest betreffende het opvangen van de risico’s inherent aan zware ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen
betrokken zijn

De Waalse Regering,

Gelet op het Samenwerkingsakkoord van 21 juni 1999 tussen de Federale Staat, het Vlaams Gewest, het Waals
Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende het opvangen van de risico’s inherent aan zware ongevallen
waarbij gevaarlijke stoffen betrokken zijn, inzonderheid op de artikelen 4, 12o tot 14o, en 5, §§ 1 tot 3, 2o;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 3 mei 2001 tot uitvoering van het Samenwerkingsakkoord van
21 juni 1999 tussen de Federale Staat, het Vlaams Gewest, het Waals Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
betreffende het opvangen van de risico’s inherent aan zware ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen betrokken zijn en
tot wijziging van het besluit van de Regent van 11 februari 1946 houdende goedkeuring van de titels I en II van het
algemeen reglement voor de arbeidsbescherming;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse maatregelen voor
de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning;

Gelet op het advies nr. 51.208/4 van de Raad van State, gegeven op 26 april 2012, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 1o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op Richtlijn 96/82/EG van de Raad van 9 december 1996 betreffende het opvangen van de risico’s inherent
aan zware ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen betrokken zijn;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. § 1. De Directie Industriële, Geologische en Mijnrisico’s van het Departement Leefmilieu en Water van
het Directoraat-generaal Landbouw, Landelijke aangelegenheden en Leefmilieu van de Waalse Overheidsdienst, hierna
″DRIGM″ genoemd, wordt aangewezen als coördinatiedienst in de zin van artikel 4, 12o, en van artikel 5, § 1, 2o,
van het Samenwerkingsakkoord van 21 juni 1999 tussen de Federale Staat, het Vlaams Gewest, het Waals Gewest en
het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende het opvangen van de risico’s inherent aan zware ongevallen waarbij
gevaarlijke stoffen betrokken zijn, en als beoordelingsdienst in de zin van artikel 4, 13o, en van artikel 5, § 2, 2o,
van hetzelfde samenwerkingsakkoord.

De ″DRIGM″ wordt aangewezen als inspectiedienst in de zin van artikel 4, 14o, en van artikel 5, § 3, 2o,
van hetzelfde samenwerkingsakkoord.

§ 2. De Minister van Leefmilieu wijst de ambtenaren van de ″DRIGM″ aan, alsook hun eventuele plaatsvervangers,
die meer bepaald worden belast met de coördinatie-, evaluatie- en evaluatieopdrachten bedoeld in de artikelen 4, 12o

tot 14o, en 5, § 1, 2o, § 2, 2o, en § 3, 2o, van voornoemd Samenwerkingsakkoord van 21 juni 1999.

Deze aanwijzingen en alle desbetreffende wijzigingen worden in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt.

Art. 2. Artikel 60 van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse
maatregelen voor de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning wordt opgeheven.

Art. 3. Het besluit van de Waalse Regering van 3 mei 2001 tot uitvoering van het Samenwerkingsakkoord van
21 juni 1999 tussen de Federale Staat, het Vlaams Gewest, het Waals Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
betreffende het opvangen van de risico’s inherent aan zware ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen betrokken zijn en
tot wijziging van het besluit van de Regent van 11 februari 1946 houdende goedkeuring van de titels I en II van het
algemeen reglement voor de arbeidsbescherming wordt opgeheven.

Art. 4. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 5 juli 2012.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening en Mobiliteit,
Ph. HENRY




